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Uttalelse til Dokument 8:108 S (2025-2026) – representantforslag om 
aksjesparekontoordningen 

Jeg viser til brev av 11. februar 2026 der Stortingets finanskomité ber om min uttalelse til 
representantforslaget i Dokument 8:108 S (2025–2026) fra stortingsrepresentantene Nikolai 
Astrup og Kari Sofie Bjørnsen om å forbedre aksjesparekontoordningen for å øke 
investeringer i vekstbedrifter. I forslaget bes regjeringen sende på høring innen første halvår 
2026 et forslag om at aksjer som er notert på markedsplasser for små og mellomstore 
bedrifter («multilateral handelsfasilitet») skal kunne eies gjennom aksjesparekonto, med sikte 
på innføring 1. januar 2027. 

Regjeringen er positiv til ordningen med aksjesparekonto som gir vanlige sparere mulighet til 
å investere i aksjer og aksjefond med lignende skattevilkår som personer med eget 
aksjeselskap. Siden ordningen ble innført i 2017 har den åpnet for at kontoen kan benyttes til 
å investere i børsnoterte aksjer og egenkapitalbevis i selskap hjemmehørende innenfor EØS 
og andeler i aksjefond hjemmehørende innenfor EØS. Ordningen omfattet i 2017 kun utsatt 
beskatning av gevinst, men har senere blitt utvidet til også å omfatte utsatt beskatning av 
utbytte. Det har også blitt åpnet for at en kontohaver kan flytte hele eller deler av midlene på 
en aksjesparekonto til en annen aksjesparekonto, hos samme tilbyder eller hos en annen 
tilbyder, uten beskatning. 

Det er flere hensyn som må veies mot hverandre når en skal vurdere utformingen av 
ordningen med aksjesparekonto. Det er ønskelig at ordningen er mest mulig fleksibel for 
skattyterne. Samtidig må det blant annet tas hensyn til aktørene som tilbyr aksjesparekonto. 
Å utvide ordningen øker den operasjonelle kompleksiteten for tilbyderne som skal drifte det 
tekniske og som har ansvar for korrekt skatterapportering. I tillegg er forbrukerhensynet 
sentralt i en vurdering av ordningen. 
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Side 2 
 

 
Å la ordningen omfatte aksjer som er notert på markedsplasser for små og mellomstore 
bedrifter, slik som f.eks. Euronext Growth, kan ha positive sider. Etter mitt syn må det 
imidlertid utredes nærmere både om en slik utvidelse bør gjøres, og hvordan en eventuell 
utvidelse bør utformes. På denne bakgrunnen frarår jeg at forslaget vedtas. 
 
Med hilsen 

 
Jens Stoltenberg 
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